
Nr. 190  

Kantonsratsbeschluss
über die Genehmigung der neuen Verfassung 
der Evangelisch-Reformierten Landeskirche 
des Kantons Luzern

vom 13. September 2016 (Stand 18. September 2016)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 84 Absatz 6 der Verfassung des Kantons Luzern vom 17. Juni 20071 und 
§ 1 Absatz 1 des Gesetzes über die Kirchenverfassung (Einführung und Organisation 
kirchlicher Synoden) vom 21. Dezember 19642,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 31. Mai 2016,3

beschliesst:

Ziff.  1
1 Die Verfassung der Evangelisch-Reformierten Landeskirche vom 6. Dezember 2015 
wird genehmigt.

Ziff.  2
1 Der Beschluss ist zu veröffentlichen.

1 SRL Nr. 1
2 SRL Nr. 187
3 B 46-2016
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2016 253  

https://srl.lu.ch/data/1/de
https://srl.lu.ch/data/187/de


2 Nr. 190

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 13.09.2016 18.09.2016 Erstfassung G 2016 253



Nr. 190 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
13.09.2016 18.09.2016 Erlass Erstfassung G 2016 253


	Ziff. 1
	Ziff. 2

